
Università Ca’ Foscari Venezia 
SBA - Sistema Bibliotecario di Ateneo 

San Sebastiano, Dorsoduro 1686, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 

http://www.unive.it/sba 

1 
SBA - Sistema Bibliotecario di Ateneo 
sasba@unive.it / T. 041 234 7347  

Decreto 2021 

Oggetto: DECRETO A CONTRARRE SEMPLIFICATO - Procedura negoziata art. 36, 
comma 2, lett. A) del d.lgs. 50/2016 e s.m.i. - FORNITURE E SERVIZI PER 
IMPORTI INFERIORI A 40.000 EURO - DECRETO A CONTRARRE 
SEMPLIFICATO per la fornitura di n. 201 monografie per le la Biblioteca di Area 
Umanistica - BAUM (Richiesta di acquisto n. 40-2021 del 08/09/2021). MEPA 
Trattativa Diretta n. 1826854 – LIBRERIA EDITRICE CAFOSCARINA SRL - CIG: 
ZAF330757E – Importo totale: € 8.537,35 

IL DIRETTORE DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO DI ATENEO 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
VISTI in particolare: 

● l’art. 32, comma 2 del predetto decreto legislativo, il quale prevede che nella 
procedura di cui all’articolo 36, comma 2, lettera a), la stazione appaltante può 
procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto 
equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, 
l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte 
sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-
professionali, ove richiesti; 

● l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. che disciplina gli 
affidamenti di importo inferiore a €.40.000,00.=;  

VISTE le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di 

importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, adottato con Decreto del 
Direttore Generale n. 752 prot. n. 49591 del 23/10/2017 e modificato con D.R. 
n. 139 del 18/02/2019; 

VISTI gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 
32, della Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei 
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

VISTO il Codice etico di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato 
con D.R. n. 1116 del 05/11/2019 ed entrato in vigore il 12/11/2019; 

VISTO Il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza 
(PTPCT) 2020-2022 dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. 
n. 190 del 2012 e s.m.i.; 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, 

emanato con D.R. n. 151 del 23/12/1997 e in vigore dall’01/01/1998 e s.m.i.; 
VISTO il Regolamento del Sistema Bibliotecario di Ateneo emanato con D.R. n. 840 

del 28/10/2010 e modificato con D.R. n. 396 del 30/05/2011 e D.R. n. 719 del 
20/11/2012; 

VISTO  il Bilancio di Previsione dell’Ateneo 2021 approvato dal Consiglio di 
Amministrazione nella seduta del 18/12/2020; 

VISTO il Budget del Sistema Bibliotecario di Ateneo per il triennio 2021-2022-2023 
approvato dal Consiglio del Sistema Bibliotecario nella seduta del 6 ottobre 2020; 

CONSIDERATA l’esigenza della Biblioteca Area Umanistica di incrementare l’offerta di 
informazione bibliografica secondo l’allegato elenco vagliato dall’apparato 
scientifico dei rispettivi Consigli di biblioteca, al fine di assolvere alle funzioni 
istituzionali di supporto agli studi, alla didattica e alla ricerca; 

CONSIDERATO che l’importo della fornitura rientra nei limiti di valore previsti dall’art. 36, comma 2, 
lettera a) del D.Lgs. 50/2016; 

RITENUTO di procedere all’individuazione del fornitore mediante il ricorso all’affidamento 
diretto, ai sensi dell’art. 36 co. 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., mediante 
trattativa diretta, utilizzando il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione; 

VISTA l’offerta di fornitura di monografie MEPA Trattativa Diretta codice n. 1826854 del 
08/09/2021 dell’operatore economico LIBRERIA EDITRICE CAFOSCARINA SRL 
per l’ammontare complessivo di € 8.537,35 = (IVA esclusa), ritenuta congrua in 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036
http://www.unive.it/sba
https://www.anticorruzione.it/


Università Ca’ Foscari Venezia 
SBA - Sistema Bibliotecario di Ateneo 

San Sebastiano, Dorsoduro 1686, 30123 Venezia 
http://www.unive.it/sba 

2 
SBA - Sistema Bibliotecario di Ateneo 
sasba@unive.it / T. 041 234 7347 

rapporto alla qualità delle prestazioni offerte e che risponde pienamente alle 
esigenze delle strutture; 

VERIFICATO che, per l’acquisto in oggetto, non risulta necessaria la redazione del documento 
unico di valutazione dei rischi da interferenza (DUVRI), in quanto la prestazione in 
argomento rientra nelle ipotesi di cui all'art. 26, comma 3 bis, del D.lgs. 81/2008 e 
s.m.i.; 

VERIFICATO che, alla data del presente provvedimento, non risulta attiva alcuna 
convenzione stipulata da CONSIP S.p.A. per la fornitura di cui necessita il 
Sistema Bibliotecario di Ateneo; 

ACQUISITO il codice identificativo gara SMART CIG: ZAF330757E per l’approvvigionamento 
dei beni e servizi in oggetto; 

DATO ATTO che non è stato richiesto il C.U.P. in quanto non obbligatorio ai sensi dell’art 11 
della Legge 3/2003; 

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento dott. Dario Pellizzon ha verificato la regolarità 

della procedura di affidamento secondo l’art. 36, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 in quanto 
esistono motivazioni funzionali di necessità della fornitura e presupposti legali di cui all’art. 
63, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 riservandosi di recedere dall’affidamento della fornitura del 
servizio in oggetto nel caso il fornitore risultasse non in possesso dei requisiti previsti 
dall’art. 80 del D. Lgs. 50/2016; 

PRESO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi di cui all’art. 42 del D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i. e di cui all’art. 7 del Codice di comportamento di Ateneo nei 
confronti del Responsabile Unico del Procedimento dott.Dario Pellizzon e del 
Direttore del Sistema Bibliotecario di Ateneo; 

PRESO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla legislazione vigente in materia, 
alle Linee Guida ANAC e al Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, 
servizi e lavori di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria; 

VERIFICATA la disponibilità di fondi sul conto A.A.01.02.05.03 - Materiale bibliografico a 
valere sull’Unità Analitica UA.A.SB.SBA.BAUM dell’esercizio finanziario 2021 a 
copertura della spesa; 

DECRETA 

Art. 1 di autorizzare l’affidamento diretto della fornitura, ai sensi dell’art. 36, comma 2, 
lettera a), del D.Lgs n. 50/2016, e s.m.i., con ricorso al Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione, mediante lo strumento della Trattativa Diretta (TD) 
codice 1826854 su invito al seguente operatore economico: 
 

• LIBRERIA EDITRICE CAFOSCARINA SRL, Dorsoduro,3259 30123 

VENEZIA - Partita Iva: 00298940271, C.F. 00298940271 

  
 per la fornitura di 201 monografie di area inglese per la Biblioteca di Area 

Umanistica - BAUM, per l’importo complessivo presunto di € 8.537,35 come da 

offerta registrata su MEPA riportata nell’ allegato 1 che fa parte integrante del 

presente decreto; 

Art. 2     di autorizzare la richiesta di validazione per il rispettivo contratto passivo U-  

GOV, ID DG 1154308 per l’importo di € 8.537,35 a valere sul capitolo 

A.A.01.02.05.03 - Materiale bibliografico relativo all’ Unità Analitica 

UA.A.SB.SBA.BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - BAUM 

Art. 3 che la scelta del fornitore è motivata dal principio di rotazione e dal fatto che è fra i 
pochi operatori economici attualmente sul mercato a poter garantire una 
percentuale di fornitura vicina al 100% e ad un prezzo congruo, di monografie di 
area tedesca quali sono quelle oggetto della presente richiesta d’acquisto;  

Art. 4 Di definire i seguenti elementi essenziali del contratto: 
• oggetto del contratto: fornitura di monografie come da elenco allegato per la 
Biblioteca Area Umanistica; 

http://www.unive.it/sba


Università Ca’ Foscari Venezia 
SBA - Sistema Bibliotecario di Ateneo 

San Sebastiano, Dorsoduro 1686, 30123 Venezia 
http://www.unive.it/sba 

3 
SBA - Sistema Bibliotecario di Ateneo 
sasba@unive.it / T. 041 234 7347 

• termini di consegna: massimo 40 giorni lavorativi dalla data della stipula del 
contratto; 
• termini di pagamento: 30 giorni dalla data di ricevimento della fattura 
elettronica; 
• il contratto dovrà contenere la clausola di tracciabilità dei flussi finanziari ai 
sensi dell’art. 6 della Legge 136/2010 e s.m.i.; 
• il pagamento dovrà essere effettuato sul conto corrente dedicato, anche in via 
non esclusiva, ai sensi dell’art. 3 Legge 136/2010 e s.m.i. che dovrà essere 
comunicato dal fornitore; 

Art. 5 di nominare, ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e delle Linee Guida  
ANAC n. 3, il dott. PELLIZZON Dario responsabile unico del procedimento; 

 
Venezia, 17/09/2021 

IL DIRETTORE DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO DI ATENEO 
Dott. Dario Pellizzon 

 
 

VISTO: IL SEGRETARIO AMMINISTRATIVO 
Simonetta Polo 
 
 
 
 
 
VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Dott. Dario Pellizzon
 

http://www.unive.it/sba


Università Ca’ Foscari

201

9.024,41 €

201

8.537,35 €

5,40%

Riga Biblioteca

Codice Univoco 

Ufficio (per 

Fattura 

Elettronica)

Indirizzo di consegna dei volumi Numero ordine Titolo ISBN
Prezzo 

STIMATO

Q.tà 

richiesta

Prezzo UNITARIO 

OFFERTO (da 

compilare a cura del 

fornitore)

Q.tà 

offerta

Importo sconto 

(su prezzo 

stimato)

Sconto % (su 

prezzo 

stimato)

1
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2809
3122532 *Pandemia, competenza e ricostruzione : una svolta necessaria per l'Euro-Italia / Marco 

Fortis e Alberto Quadrio Curzio. - Bologna : Il Mulino, c2021. - 241 p. ; 22 cm
9788815291707 19,00 € 1 17,10 € 1 1,90 € 10,00%

2
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2810
3122533 Una *giovane attrice intelligente : Lettere di Lucia Sarzi (1938-1940) / a cura idi Laura 

Artioli. - Viella, 2021
9788833138015 15,00 € 1 13,50 € 1 1,50 € 10,00%

3
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2811
3122534 Una *violenza "incolpevole" : retoriche e pratiche dei cattolici nella Resistenza veneta / 

Alessandro Santagata. - Roma : Viella, 2021. - 324 p. ; 21 cm
9788833134871 28,00 € 1 25,20 € 1 2,80 € 10,00%

4
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2812
3122536 Il *fascismo italiano : storia e interpretazioni / a cura di Giulia Albanese. - Roma : Carocci, 

2021. - 426 p. ; 22 cm
9788829009244 34,00 € 1 30,60 € 1 3,40 € 10,00%

5
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2813
3122537 La *città e l'impero : una storia del mondo romano dalle origini a Teodosio il Grande / 

Giovanni Alberto Cecconi. - 2. edizione. - Roma : Carocci, 2021. - 534 p. : ill. ; 23 cm.
9788829005031 39,00 € 1 35,10 € 1 3,90 € 10,00%

6
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2814 3122539 L'*età delle questioni / Holly Case. - Carocci, 20221 9788829002849 29,00 € 1 26,10 € 1 2,90 € 10,00%

7
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2815 3122540 *Bibbia e Corano : un confronto / Pietro Stefani. - Carocci, 2021 9788829009268 19,00 € 1 17,10 € 1 1,90 € 10,00%

8
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2816 3122541 Il *giornalismo scientifico / Nico Pitrelli. - Roma : Carocci, 2021. - 121 p. ; 18 cm 9788829009329 12,00 € 1 10,80 € 1 1,20 € 10,00%

9
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2817
3122542 *Femminicidio : una lettura tra realtà e rappresentazione / a cura di Marinella Belluati. - 

Roma : Carocci, 2021. - 154 p. ; 22 cm
9788829004706 18,00 € 1 16,20 € 1 1,80 € 10,00%

10
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2818
3122543 La *regolazione europea sui pesticidi : ricerca, pratiche agricole, consumi alimentari / 

Emanuela Bozzini. - Carocci, 2021
9788829005604 15,00 € 1 13,50 € 1 1,50 € 10,00%

11
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2819
3122544 Il *determinismo degli stoici : alle origini di un'idea / Manuel Mazzetti. - Roma : Carocci, 

2021. - 170 p. ; 22 cm.
9788829008704 19,00 € 1 17,10 € 1 1,90 € 10,00%

12
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2820
3122545 *Storicismo e massoneria : libertà, uguaglianza e strategie di convivenza da Lessing a 

Croce / Valerio Meattini. - Roma : Carocci editore, 2021. - 199 p. ; 22 cm
9788829009879 21,00 € 1 18,90 € 1 2,10 € 10,00%

13
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2821 3122546 *Limitare l'azzardo : gioco, scienza e politiche pubbliche.- Carocci, 2021 9788829009626 33,00 € 1 29,70 € 1 3,30 € 10,00%

14
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2822
3122547 *Protagoniste alle origini della Repubblica : Scrittrici, editrici, giornaliste e sceneggiatrici 

italiane / a cura di: Laura Di Nicola. - Carocci, 2021
9788829004775 27,00 € 1 24,30 € 1 2,70 € 10,00%

15
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2823
3122548 Il *razzismo del duce : Mussolini dal ministero dell'Interno alla Repubblica sociale italiana 

/ Giorgio Fabre. - Carocci, 2021
9788829009466 49,00 € 1 44,10 € 1 4,90 € 10,00%

16
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/3000
3128480 *Che cos'è la ricerca sociale / Carlo De Rose. - Nuova edizione. - Roma : Carocci, 2021. - 

142 p. ; 21 cm
9788829009343 12,00 € 1 10,80 € 1 1,20 € 10,00%

17
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/3001

3128483 L'*impero Asburgico : una nuova storia / Pieter M. Judson ; traduzione Mario Mansuelli ; 

Eleonora Antonini e Laura Mastroddi (per le parti indicate nel colophon). - Rovereto : Keller, 2021. - 

 717 p. : ill. ; 22 cm

9788899911539 30,00 € 1 27,00 € 1 3,00 € 10,00%

18
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/3002
3128484 *Preti verdi : l'Italia dei veleni e i sacerdoti-simbolo della battaglia ambientalista / Mario 

Lancisi. - Milano : Terra Santa, 2021. - 188 p. ; 21 cm
9788862408370 15,90 € 1 14,31 € 1 1,59 € 10,00%

19
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/3003

3128485 L'*eclisse della democrazia : dal G8 di Genova a oggi: un altro mondo è necessario / 

Vittorio Agnoletto, Lorenzo Guadagnucci ; [ringraziamento di Andrea Camilleri]. - Nuova edizione 

aggiornata e ampliata. - Milano : Feltrinelli, 2021. - 422 p. : ill. ; 20 cm

9788807895364 14,00 € 1 12,60 € 1 1,40 € 10,00%

20
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/3074
3129677 *Stratégies d'élargissement du lectorat dans la fiction narrative : 15. et 16. siècles / sous la 

direction de Pascale Mounier et Hélène Rabaey. - Paris : Classiques Garnier, 2021
9782406106326 61,50 € 1 61,50 € 1 0,00 € 0,00%

21
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/3075

3075458 Il *privilegio della parola scritta : gestione, conservazione e valorizzazione di carte e libri di 

persona / a cura di Giovanni Di Domenico e Fiammetta Sabba. - Roma : Associazione italiana 

biblioteche, 2020. - 515 p. : ill. ; 21 cm. ((Atti del Convegno tenuto a Fisciano nel 2019

9788878122963 30,00 € 1 27,00 € 1 3,00 € 10,00%

22
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/3076

3128971 L'*arte della ricerca : fonti, libri, biblioteche : studi offerti ad Alberto Petrucciani per i suoi 

65 anni / a cura di Simonetta Buttò, Vittorio Ponzani, Simona Turbanti ; con la collaborazione di 

Enrico Pio Ardolino. - Roma : Associazione italiana biblioteche, 2021. - 359 p. : ill. ; 24 cm

9788878123304 30,00 € 1 27,00 € 1 3,00 € 10,00%

23
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2824 3122616 I *macchiaioli : una rivoluzione en plein air. - Skira, 2021 9788857245478 28,00 € 1 25,20 € 1 2,80 € 10,00%

24
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2826

1122614 Gli *arazzi dei Gonzaga nel Rinascimento / Guy Delmarcel & Clifford M. Brown ; con i 

contributi di Nello Forti Grazzini, Lucia Meoni, Stefano L'Occaso ; a cura di Guy Delmarcel. - Milano 

: Skira, 2010. - 293 p. : ill. ; 29 cm. ((Pubblicato in occasione di una mostra tenuta a Mantova nel 

2010. - Autori dell'edizione originale: Clifford M. Brown e Guy Delmarcel. - Traduzione di Lisa 

9788857205663 65,00 € 1 58,50 € 1 6,50 € 10,00%

25
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2829

915431 Il *potere e la grazia: i santi patroni d'Europa / mostra a cura di Alessio Geretti ; catalogo a 

cura di Alessio Geretti e Serenella Castri ; con la collaborazione di Carlo Corsato. - Milano : Skira, 

2009. - 269 p. : ill. ; 28 cm. ((Tenuta a Roma nel 2009-2010.

9788857203249 45,00 € 1 45,00 € 1 0,00 € 0,00%

26
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2830

399653 Il *Medioevo delle cattedrali : Chiesa e Impero: la lotta delle immagini (secoli 11. e 12.) / 

Arturo Carlo Quintavalle ; con saggi di Arturo Calzona ... [et al.] ; schede di Stefania Babboni ... [et 

al.] ; I Musei del Medioevo [di] Maria Teresa Fiorio ... [et al.]. - Milano : Skira, [2006]. - 750 p. : ill. ; 

35 cm. ((Catalogo della Mostra tenuta a Parma nel 2006. - Nella p. contro il front.: Comitato 

8876248064 24,00 € 1 21,60 € 1 2,40 € 10,00%

27
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2831
2122184 *Venezia e l'Egitto / a cura di Enrico Maria Dal Pozzolo, Rosella Dorigo, Maria Pia Pedani. - 

Milano : Skira, 2011. - 383 p. : ill. ; 28 cm. ((Catalogo della Mostra tenuta a Venezia nel 2011-2012.
9788857212180 42,00 € 1 37,80 € 1 4,20 € 10,00%

28
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2832
3122658 *Esmaltis viridibus : lo smalto de plique tra 13. e 14. secolo / Giampaolo Distefano. - 

Savigliano : L'Artistica, 2021. - 351 p. : ill. ; 23 cm
9788873204510 37,80 € 1 37,80 € 1 0,00 € 0,00%

29
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2833
3122661 *Cultura visuale : una genealogia / Michele Cometa. - Milano : Raffaello Cortina, 2020. - 

XIV, 345 p. : ill. ; 23 cm.
9788832851571 28,00 € 1 25,20 € 1 2,80 € 10,00%

30
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/3004
3128488 *Giuseppe Diamantini pittore e incisore dalle Marche a Venezia / a cura di Annamaria 

Ambrosini Massari, Marco Luzi. - Ancona : Il lavoro editoriale, 2021
9788876639463 50,00 € 1 46,00 € 1 4,00 € 8,00%

31
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/3005
3128489 Il *patriarcato di Aquileia : identità, liturgia e arte (secoli 5.-15.) / a cura di Zuleika Murat e 

Polo Vedovetto. - Roma : Viella, 2021. - 432 p. : ill. ; 24 cm
9788833138022 70,00 € 1 63,00 € 1 7,00 € 10,00%

32
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/3006

3128490 *Sculture medievali del Museo archeologico nazionale di Aquileia (8.-14. secolo) / Zuleika 

Murat, Paolo Vedovetto ; con fotografie di Vanja Macovaz. - Verona : Cierre edizioni, ©2021. - 237 

p. : ill. ; 22 cm. ((A sinistra del front.: Università degli studi di Padova, Dipartimento dei Beni 

Culturali Archeologia, Storia dell'Arte e della Musica

9788855201018 12,00 € 1 10,80 € 1 1,20 € 10,00%

33
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/3007 3128491 *Sylvano Bussotti e l'opera geniale / Renzo Cresti. - Pistoia : Maschietto, 2021 9788863941333 39,00 € 1 39,00 € 1 0,00 € 0,00%

34
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/3008
3128492 *Bozzetto Siciliano (Tredici Trame, N. 9) Una Trama Da Emanuele Navarro Della Miraglia 

(Libero Adat - Tamento Di S. Bussotti) Partitura. - 2019
ISMN 9790041351926 31,86 € 1 31,86 € 1 0,00 € 0,00%

35
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/3011 3128566 *Julio Organum Julii (Liturgia D'Organo) Per Organo E Voce Recitante. - Ricordi, 1984 ISMN 9790041313818 4,63 € 1 4,63 € 1 0,00 € 0,00%

36
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/3013 3128576 *Pièces de Chair II. - Milano : Ricordi, c. 1970 ISMN 9790041316673 79,16 € 1 79,16 € 1 0,00 € 0,00%

37
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/3014
3128582 Le *Rarità, Potente. Rappresentazioni liriche in un atto / di Romano Amidei. - Milano : 

Ricordi, 2002
ISMN 9790041329109 51,39 € 1 51,39 € 1 0,00 € 0,00%

38
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/3015 3128583 El *Carbonero. Grottesco A 5 Voci Da Un Motivo Popolare Spagnolo. - Ricordi, 2002 ISMN 9790041321837 13,88 € 1 13,88 € 1 0,00 € 0,00%

39
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/3016
3128590 *Citazione con quartina per Maurice. Per voce di baritono con accompagnamento di 

piano. - Milano : Ricordi, 2002
ISMN 9790041334325 12,33 € 1 12,33 € 1 0,00 € 0,00%

40
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/3017
3128591 *Sadun (‘Ballet Blanc’ di Syro Sadun Settimino). Per 12 voci miste a cappella. - Milano : 

Ricordi, 1976
ISMN 9790041322841 45,22 € 1 45,22 € 1 0,00 € 0,00%

Richiesta di acquisto n. 40-2021 del 08/09/2021

Trattiativa diretta n. 1826854 - CIG: ZAF330757E  - Biblioteca: BAUM - Fornitore: LIBRERIA EDITRICE CAFOSCARINA SRL

UNIVERSITA' CA' FOSCARI VENEZIA - Sistema Bibliotecario di Ateneo

Sconto percentuale su prezzo stimato

Totale volumi richiesti 

Prezzo Stimato

Totale volumi offerti

Totale importo offerta

Pagina 1 di 5



Università Ca’ Foscari

Riga Biblioteca

Codice Univoco 

Ufficio (per 

Fattura 

Elettronica)

Indirizzo di consegna dei volumi Numero ordine Titolo ISBN
Prezzo 

STIMATO

Q.tà 

richiesta

Prezzo UNITARIO 

OFFERTO (da 

compilare a cura del 

fornitore)

Q.tà 

offerta

Importo sconto 

(su prezzo 

stimato)

Sconto % (su 

prezzo 

stimato)

41
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/3018 3128601 Lo *studiolo di Luca Signorelli. - Milano : Curci, 2002 ISMN 9790215908222 11,00 € 1 11,00 € 1 0,00 € 0,00%

42
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/3019 3128604 *Pour Clavier. - Mannheim : Mannheimer Musikverlag, 2007 ISMN 9790200650150 26,21 € 1 26,21 € 1 0,00 € 0,00%

43
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/3066
3129559 La *costruzione degli Uffizi : nascita di una galleria / Claudia Conforti, Francesca Funis. - 2. 

ed. - Roma : Writeup Site, 2018. - 273 p. : ill. ; 22 x 23 cm
9788885629127 35,00 € 1 35,00 € 1 0,00 € 0,00%

44
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2834
3122670 *Chi è la cura? Per Cristina Giglioli, cardiologa : scritti, disegni, fotografie, partiture raccolti 

da Giuliano Scabia. - [S.l.] : La Conchiglia di Santiago, 2021. - 128 p. : ill. ; [...] cm. ((Di Scrittura
9788897405566 18,00 € 1 18,00 € 1 0,00 € 0,00%

45
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2835
3122681 *Io non sono un poeta / Sergio Corazzini ; a cura di Alessandro Melia. - Latiano (Br) : 

Interno poesia, 2020. - 156 p. ; 17 cm. ((Interno poesia 3
9788885583559 12,00 € 1 10,80 € 1 1,20 € 10,00%

46
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2836
3122715 *Lavorare stanca / Cesare Pavese. - [S.l.] : Interno poesia, 2021. - 220 p. ; [...] cm. 

((Interno novecento
9788885583597 12,00 € 1 10,80 € 1 1,20 € 10,00%

47
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2837

3122728 *"Spento era il gran Bembo" : metrica e sintassi nei lirici veneziani del secondo 

Cinquecento / Jacopo Galavotti ; prefazione di Arnaldo Soldani. - Alessandria : Edizioni dell'Orso, 

2021. - IX, 431 p. ; 24 cm. ((In forma di parola 21

9788836131419 40,00 € 1 38,00 € 1 2,00 € 5,00%

48
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2838
3122756 2: *Commento / Anton Francesco Doni. - Manziana : Vecchiarelli, 2020. - LIII, 581 p. ; 21 

cm
9788882474409 60,00 € 1 55,20 € 1 4,80 € 8,00%

49
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2840
3022084 <<La *libraria divisa in tre trattati (1557)>> 1 / Anton Francesco Doni. - Manziana : 

Vecchiarelli, 2020. - X, 369 p. ; 21 cm
9788882474225 40,00 € 1 36,80 € 1 3,20 € 8,00%

50
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2846

3122823 *Libro della peregrinazione ; Epistole alla Chiesa trionfante / Riccoldo di Monte di Croce ; 

introduzione, traduzione e note di Davide Cappi. - Genova : Marinetti, 2005. - LXXIII, 213 p. ; 19 cm. 

((Verso l'oriente 3

9788821165122 26,00 € 1 26,00 € 1 0,00 € 0,00%

51
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2847
354249 *Tasso e la nuova Gerusalemme : studio sulla Conquistata e sul Giudicio / Maria Teresa 

Girardi. - Napoli [etc.] : Edizioni scientifiche italiane, [2002]. - 286 p. ; 24 cm.
8849503865 20,00 € 1 20,00 € 1 0,00 € 0,00%

52
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2848
2086237 *Septuaginta : la Bibbia di ebrei e cristiani / Natalio Fernández Marcos ; a cura di Flavio 

Dalla Vecchia. - Brescia : Morcelliana, 2010. - 106 p. ; 23 cm. ((Traduzione di Giulio Colombi.
9788837224264 13,00 € 1 11,70 € 1 1,30 € 10,00%

53
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2849

677644 *Kafka : letteratura ed ebraismo / Giuliano Baioni ; premessa di Giuseppe Bevilacqua. - 

Roma : Edizioni di storia e letteratura, 2008. - X, 302 p. ; 21 cm. ((Ripr.facs. dell'ed.: Torino : G. 

Einaudi, 1984.

9788884984777 28,00 € 1 25,20 € 1 2,80 € 10,00%

54
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2872
422351 *Varia Aretiniana (1972-2004) / Paul Larivaille. - Manziana : Vecchiarelli, 2005. - 402 p. ; 20 

cm.
8882471632 40,00 € 1 36,80 € 1 3,20 € 8,00%

55
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2873
885692 La *percezione narrativa dello spazio : teorie e rappresentazioni contemporanee / Giulio 

Iacoli. - Roma : Carocci, [2008]. - 255 p. ; 22 cm.
9788843047338 28,00 € 1 25,20 € 1 2,80 € 10,00%

56
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2874
3109951 *Tutto ti serva di libro : studi di letteratura italiana per Pasquale Guaragnella . - Lecce : 

Argo, 2019. - 2 volumi ; 23 cm
9788882341930 100,00 € 1 92,00 € 1 8,00 € 8,00%

57
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2875

3123236 *Girolamo Ruscelli: dall'Accademia alla corte alla tipografia : atti del convegno 

internazionale di studi (Viterbo, 6-8 ottobre 2011) / a cura di Paolo Marini e Paolo Procaccioli. - 

Manziana : Vecchiarelli, 2012. - 2 volumi : ill. ; 21 cm

9788882473228 80,00 € 1 73,60 € 1 6,40 € 8,00%

58
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2876
2607785 *Informazione e potere : *storia del giornalismo italiano / Mauro Forno. - Roma ; Bari : 

GLF editori Laterza, 2012. - XVI, 298 p. ; 22 cm
9788842098959 28,00 € 1 28,00 € 1 0,00 € 0,00%

59
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2877

211341 *Manoscritti agiografici latini conservati a Padova : biblioteche Antoniana, Civica e 

Universitaria / [a cura di] Antonella Mazzon. - Firenze : SISMEL Edizioni del Galluzzo, 2003. - XVIII, 

197 p. ; 24 cm.

888450063X 40,00 € 1 40,00 € 1 0,00 € 0,00%

60
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2878

3023535 Il *mondo nuovo : l'agiografia dei minori osservanti / Daniele Solvi. - Spoleto : Fondazione 

Centro italiano di studi sull'alto Medievo, 2019. - XII, 302 p. ; 24 cm. ((Scritti in parte già pubblicati. - 

Testi in italiano o in inglese

9788868092757 34,00 € 1 34,00 € 1 0,00 € 0,00%

61
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2879
3123307 *Finzioni biografiche : teoria e storia di un genere ibrido / Riccardo Castellana. - Roma : 

Carocci, 2019. - 215 p. ; 23 cm. ((Testo anche in francese e in inglese
9788843096183 21,00 € 1 18,90 € 1 2,10 € 10,00%

62
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2880
3123318 *Per una critica del testo digitale : letteratura, filologia e rete / Domenico Fiormonte. - 

Roma : Bulzoni, 2018. - 236 p. : ill. ; 21 cm
9788868971175 18,00 € 1 18,00 € 1 0,00 € 0,00%

63
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2881
3123327 *Fuoco inestinguibile : Franz Kafka, Jizchak Löwy e il teatro yiddish polacco / Giudo 

Massini. - Roma : Bulzoni, 2002. - 168 p., [10] c. di tav. : ill. ; 21 cm. (Biblioteca teatrale 118
9788883196713 16,00 € 1 16,00 € 1 0,00 € 0,00%

64
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2883
3124425 La *nascita del modernismo italiano : filosofie della crisi, storia e letteratura 1903-1922 / 

Mimmo Cangiano. - Macerata : Quodlibet, 2018. - 628 p. ; 22 cm
9788822902504 30,00 € 1 27,00 € 1 3,00 € 10,00%

65
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2884

2996557 *Medioevo profetico / Claudio Leonardi ; a cura di Alessandra Bartolomei Romagnoli ed 

Enrico Menestò. - Spoleto : Fondazione Centro italiano di studi sull'alto Medioevo, 2019. - XXXI, 

320 p. ; 24 cm. ((Scritti già pubblicati

9788868092696 36,00 € 1 36,00 € 1 0,00 € 0,00%

66
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2885

3124455 *Angela e Bonaventura : dalla teologia spirituale alla esperienza di Dio / a cura di 

Alessandra Bartolomei Romagnoli e Massimo Vedova. - Spoleto : Fondazione Centro italiano di 

Studi sull'alto Medioevo, 2020. - XIV, 218 p. : 1 ritratto ; 24 cm

9788868093105 30,00 € 1 30,00 € 1 0,00 € 0,00%

67
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2886

3124490 *Linguaggi settoriali e specialistici : sincronia, diacronia, traduzione, variazione : atti del 

15. congresso SILFI, Società internazionale di linguistica e filologia italiana (Genova, 28-30 maggio 

2018) / a cura di Jacqueline Visconti, Manuela Manfredini, Lorenzo Coveri. - Firenze : Franco 

Cesati, 2020. - 564 p. : ill. ; 23 cm.

9788876678172 45,00 € 1 40,50 € 1 4,50 € 10,00%

68
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2887
3124506 *Storie a vista : *retorica e poetiche del fototesto / Giuseppe Carrara. - Sesto San 

Giovanni : Mimesis, 2020. - 421 p. : ill. ; 21 cm
9788857569260 32,00 € 1 28,80 € 1 3,20 € 10,00%

69
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2888

3089546 *Nuove prospettive sulla terza rima : da Dante al Duemila / a cura di di Laura Facini, 

Jacopo Galavotti, Arnaldo Soldani, Giovanna Zoccarato. - Padova : libreriauniversitaria.it, 2020. - 

352 p. ; 24 cm

9788833593005 32,90 € 1 30,27 € 1 2,63 € 8,00%

70
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2889
2200074 Il *conoscitore di segreti / Elémire Zolla ; una biografia intellettuale di Grazia Marchianò. - 

Venezia : Marsilio, 2012. - 500 p. ; 21 cm
9788831712811 24,00 € 1 21,60 € 1 2,40 € 10,00%

71
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2890
2898617 Le *tre vie : soluzioni sovrumane in terra indiana / Elemire Zolla ; a cura di Grazia 

Marchianò. - Venezia : Marsilio, 2019. - 102 p. ; 22 cm.
9788831785839 13,00 € 1 11,70 € 1 1,30 € 10,00%

72
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2891

2656253 *Archetipi ; Aure ; Verità segrete ; Dionisio errante : tutto ciò che conosciamo 

ignorandolo / Elemire Zolla ; con un saggio introduttivo di Grazia Marchianò. - Venezia : Marsilio, 

2016. - 622 p. ; 22 cm

9788831724180 24,00 € 1 21,60 € 1 2,40 € 10,00%

73
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2892

3124526 *Quei versi che restano sempre in noi : lettere 1955-1982 / Giovanni Giudici, Vittorio 

Sereni ; a cura di Laura Massari ; postfazione di Edoardo Esposito. - Milano : Archinto, 2021. - 160 

p. ; 21 cm.

9788877687579 21,00 € 1 18,90 € 1 2,10 € 10,00%

74
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2893
3124663 L'*Antonia : poesie, lettere e fotografie di Antonia Pozzi / scelte e raccontate da Paolo 

Cognetti. - Milano : Ponte alle grazie, 2021. - 234 p. : ill. ; 21 cm
9788833315966 16,00 € 1 14,40 € 1 1,60 € 10,00%

75
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2894
3124667 I *mestieri di Orfeo : memoria, politica e teatro nel primo Rinascimento / Francesca 

Bortoletti. - Milano ; Udine : Mimesis, 2020. - 276 p. : ill. ; 21 cm
9788857573571 26,00 € 1 23,40 € 1 2,60 € 10,00%

76
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2895
3124668 La *vita al tempo della peste : misure restrittive, quarantena, crisi economica / Maria 

Paola Zanoboni. - Milano : Jouvence, 2020. - 214 p., [1] carta di tav. ; 21 cm
9788878017566 18,00 € 1 16,20 € 1 1,80 € 10,00%

77
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2896

3124669 I *madrigali autografi di Torquato Tasso a Carlo Gesualdo : (Madrid, Real Biblioteca, ms. 

II/3281) / [Torquato Tasso] ; edizione critica a cura di Digo Perotti. - Firenze : Franco Cesati, 2021. - 

146 p. : ill. ; 21 cm. ((In copertina: Tacciono i boschi e i fiumi, E 'l mar senza onda giace, Ne le 

spelunche i venti han tragua e pace, E ne la notte bruna, Alto silentio fa la bianca luna

9788876678844 18,00 € 1 16,20 € 1 1,80 € 10,00%

78
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2897

2950799 *In inclita Venetiarum civitate : editori e tipografi bergamaschi a Venezia dal 15. al 16. 

secolo / Eleonora Gamba. - Bergamo : Archivio Bergamasco centro studi e ricerche, 2019. - 605 p. : 

ill. ; 22 cm

9788890273957 20,60 € 1 20,60 € 1 0,00 € 0,00%

79
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2914

3124837 *Tre catastrofi : eruzioni, rivolta e peste nella poesia del Seicento napoletano / a cura di 

Giancarlo Alfano, Marcello, Barbato, Andrea Mazzucchi. - Napoli : Cronopio, 2000. - 161 p. ; 19 cm. 

((Tessere

9788885414600 13,43 € 1 12,09 € 1 1,34 € 10,00%

80
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2975

3106003 *Dal tamburo mangiai, dal cembalo bevvi... : lo stato mistico e altre questioni di 

antropologia spirituale / Elémire Zolla ; a cura di Grazia Marchianò. - Venezia : Marsilio, 2021. - 142 

p. ; 22 cm.

9788829709762 14,00 € 1 12,60 € 1 1,40 € 10,00%

81
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2976
3125415 *Fascismo e informazione : *Ermanno Amicucci e la rivoluzione giornalistica incompiuta, 

1922-1945 / Mauro Forno. - Alessandria : Edizioni dell'Orso, ©2003 (stampa 2004). - 272 p. ; 21 cm.
8876947183 20,00 € 1 19,00 € 1 1,00 € 5,00%

82
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2977
3125435 *Moderno Antimoderno: studi novecenteschi / Cesare De Michelis. - Venezia : Marsilio, 

2021. - 569 p. ; 21 cm.
9788829709465 35,00 € 1 31,50 € 1 3,50 € 10,00%

83
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2978
2762605 *Poesia italiana degli anni Duemila : un percorso di lettura / Paolo Giovannetti. - Roma : 

Carocci, 2017. - 125 p. : ill. ; 22 cm
9788843088768 13,00 € 1 11,70 € 1 1,30 € 10,00%

84
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2979
3125445 *Idee d'Italia : da Napoleone al Quarantotto / Francesco Bruni. - Bologna : Il mulino, 2021. 

- 447 p. ; 22 cm
9788815292674 30,00 € 1 27,00 € 1 3,00 € 10,00%

Pagina 2 di 5



Università Ca’ Foscari

Riga Biblioteca

Codice Univoco 

Ufficio (per 

Fattura 

Elettronica)

Indirizzo di consegna dei volumi Numero ordine Titolo ISBN
Prezzo 

STIMATO

Q.tà 

richiesta

Prezzo UNITARIO 

OFFERTO (da 

compilare a cura del 

fornitore)

Q.tà 

offerta

Importo sconto 

(su prezzo 

stimato)

Sconto % (su 

prezzo 

stimato)

85
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2981

3127618 *Aminta / Torquato Tasso ; testo critico e nota al testo di Paolo Trovato ; introduzione e 

commento di Davide Colussi ; [a cura di Davide Colussi e Paolo Trovato]. - Torino : Einaudi, 2021. - 

LXIII, 304 p. ; 23 cm

9788806246853 38,00 € 1 34,20 € 1 3,80 € 10,00%

86
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2982

3125471 *Da Boccaccio a Landino : un secolo di "Lecturae Dantis" : Atti del Convegno 

internazionale, Firenze 24-26 ottobre 2018 / a cura di Lorenz Böninger e Paolo Procaccioli. - Firenze 

: Le Lettere, 2021. - 463 p. ; 22 cm

9788893661249 52,00 € 1 46,80 € 1 5,20 € 10,00%

87
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2983
3125507 *Rime e lettere / di Michelangelo Buonarroti ; introduzione, testi e note a cura di Antonio 

Corsaro e Giorgio Masi. - [Milano] : Bompiani, 2016. - CCCIV, 1232, [13] p. ; 22 cm
9788845282911 50,00 € 1 46,00 € 1 4,00 € 8,00%

88
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2984
3125474 "*Dirò de l'altre cose ch'i v'ho scorte" : Pound lettore di Dante / a cura di Roberta Cappelli 

e Alice Ducati. - Alessandria : Edizioni dell'orso, 2021. - 149 p. ; 24 cm.
9788862748063 18,00 € 1 17,10 € 1 0,90 € 5,00%

89
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2985
3125488 *Filigrane : nuovi tasselli per Petrarca e Boccaccio / Loredana Chines. - Roma ; Padova : 

Editrice Antenore, 2021. - 125 p. ; 19 cm.
9788884557209 16,00 € 1 14,40 € 1 1,60 € 10,00%

90
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2986
3125489 La *coesione nell'italiano antico e i volgarizzamenti dal latino / Davide Mastrantonio. - 

Alessandria : Edizioni dell'Orso, 2021. - XVII, 255 p. ; 24 cm
9788836131372 30,00 € 1 28,50 € 1 1,50 € 5,00%

91
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2987
3125491 *Basi linguistiche della semiotica : teoria e storia / Cosimo Caputo. - Milano ; Udine : 

Mimesis, 2021. - 165 p. ; 21 cm
9788857577647 16,00 € 1 14,40 € 1 1,60 € 10,00%

92
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2988
3125521 *Interpunzioni creative : esempi letterari degli anni duemila / Angela Ferrari, Letizia Lala. - 

Firenze : Cesati, 2021. - 148 p. ; 19 cm
9788876678769 13,00 € 1 11,70 € 1 1,30 € 10,00%

93
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2989
3125525 La *poesia in prosa in Italia : dal Novecento a oggi / Claudia Crocco. - Roma : Carocci, 

2021. - 279 p. ; 22 cm
9788829000838 25,00 € 1 22,50 € 1 2,50 € 10,00%

94
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2990
3125528 *Scuola del mondo : nove saggi sul romanzo del 20. secolo / a cura di Massimo Rizzante. - 

Macerata : Quodlibet, 2012. - 244 p. ; 22 cm
9788874623921 24,00 € 1 21,60 € 1 2,40 € 10,00%

95
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2991
3125550 *Weimar : la Germania dal 1918 al 1933 / Gustavo Corni. - Roma : Carocci, 2020. - 290 p. ; 

22 cm
9788829000715 21,00 € 1 18,90 € 1 2,10 € 10,00%

96
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2992
3125553 *Eccessi d'autore : retoriche della voce nel romanzo italiano di oggi / Filippo Pennacchio. - 

Milano ; Udine : Mimesis, 2020. - 210 p. : ill. ; 21 cm
9788857561097 20,00 € 1 18,00 € 1 2,00 € 10,00%

97
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2994
3101142 *Fonologia e prosodia dell'italiano / Giovanna Marotta, Laura Vanelli. - Roma : Carocci, 

2021. - 311 p. : ill. ; 22 cm
9788829009442 29,00 € 1 26,10 € 1 2,90 € 10,00%

98
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2995
3127539 *Storiografie parallele : cos'è la non-fiction? / Lorenzo Marchese. - Macerata : Quodlibet, 

2019. - 289 p. ; 22 cm
9788822902900 24,00 € 1 21,60 € 1 2,40 € 10,00%

99
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2996

3127540 Il *soprannaturale letterario : storia, logica e forme / Francesco Orlando ; a cura di 

Stefano Brugnolo, Luciano Pellegrini e Valentina Sturli ; prefazione di Thomas Pavel. - Torino : 

Einaudi, 2017. - XXV, 190 p. ; 21 cm

9788806223458 23,00 € 1 20,70 € 1 2,30 € 10,00%

100
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2998
3127562 *Fogli d’Ipnos (1943-1944) / René Char. - Torino : Einaudi, 1997. - 168 p. ; 18 cm. 

((Collezioni di poesia 56
9788806023454 11,00 € 1 9,90 € 1 1,10 € 10,00%

101
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2900
3124771 *Archeologia del commercio e del consumo a Napoli nella tarda età imperiale / Luana 

Toniolo. - Roma ; Bristol : L Erma di Bretschneider, c2020. - 1 v. (Ind.)
9788891319784 380,00 € 1 349,60 € 1 30,40 € 8,00%

102
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2901
3124784 *Architecture et archéologie : le rêve et la norme / sous la direction de Philippe Fraisse. - 

Arles : Errance, 2020. - 1 v.
9782877726375 38,40 € 1 38,40 € 1 0,00 € 0,00%

103
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2902
3124796 La *basilica circiforme della via Ardeatina (Basilica Marci) a Roma : campagne di scavo 

1993-1996 / A cura di Vincenzo Fiocchi Nicolai, Lucrezia Spera. - Erma Bretschneider, 2021. - 1 v.
9788891319661 480,00 € 1 441,60 € 1 38,40 € 8,00%

104
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2903
3124797 *Béziers 1. : la première Rhòde d'Occident : hommage à Christian Olive / par Daniela 

Ugolini et Élian Gómez. - Roma : "L'Erma" di Bretschneider, 2021. - 1 v.
9788891321244 295,00 € 1 271,40 € 1 23,60 € 8,00%

105
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2904

3124800 *Corps en morceaux : démembrer et recomposer les corps dans l'Antiquité classique / 

sous la direction de Florence Gherchanoc et Stéphanie Wyler. - Rennes : Presses universitaires de 

Rennes, 2020. - 1 v.

9782753579231 27,40 € 1 27,40 € 1 0,00 € 0,00%

106
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2905
3124802 *Architettura ionica a Hierapolis di Frigia / Sara Bozza. - Istanbul : Ege Yayinlari, 2020. - 1 

v. (Ind.)
9786057673374 130,00 € 1 130,00 € 1 0,00 € 0,00%

107
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2907
3124806 *Iconographie du quotidien dans l'art provincial romain : modèles régionaux. / (actes 

XIVe congrès int. d'art provincial romain, Dijon, juin 2015), (44e Suppl. RAE), 2017. - 1 v. (Ind.)
9782915544381 41,15 € 1 41,15 € 1 0,00 € 0,00%

108
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2908
3124809 L’*Iliade e la ceramica greca : studi, metodi, argomentazioni / Ernesto De Miro. - Fabrizio 

Serra, 2021. - 1 v.
9788833153056 68,00 € 1 62,56 € 1 5,44 € 8,00%

109
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2909
3124816 Un *insolito sguardo fotografico sulla Turchia archeologica : una carezza al mondo 

passato / di Giorgio Stawowczyk. - Edizioni Efesto, 2020. - 1 v.
9788833812021 60,00 € 1 60,00 € 1 0,00 € 0,00%

110
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2910

3120232 *Leonardo e l'antico : convegno di studi: una sintesi introduttiva / a cura di Andrea 

Bruciati. - Roma ; Bristol : L'Erma di Bretschneider, [2021]. - 159 p. : ill. ; 24 cm. ((Testo anche in 

inglese

9788891321602 65,00 € 1 59,80 € 1 5,20 € 8,00%

111
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2911

3040334 *Lezioni Marciane 2017-2018 : Venezia prima di Venezia : Torcelli e dintorni / a cura di 

Maddalena Bassani, Marco Molin e Francesca Veronese. - Roma : L'Erma di Bretschneider, 2020. - 

182 p. : ill ; 24 cm. ((Con abstract in inglese

9788891319807 150,00 € 1 138,00 € 1 12,00 € 8,00%

112
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2912

3124819 La *Nike di Samotracia tra Macedoni e Romani : un riesame del monumento nel quadro 

dell'assimilazione dei Penati agli dei di Samotracia / Eugenio La Rocca. - Atene : Scuola archeologica 

italiana di Atene, 2018. - 1 v. (Ind.)

9789609559133 33,00 € 1 33,00 € 1 0,00 € 0,00%

113
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2913
3124830 *Nora : il Tempio romano : 2008-2014 / a cura di Jacopo Bonetto, Valentina Mantovani, 

Arturo Zara. - Roma : Quasar, 2021. - 2 volumi (Ind.)
9788854911482 60,00 € 1 57,00 € 1 3,00 € 5,00%

114
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2915
3124835 *Per la storia del Mezzogiorno d'Italia nell'antichità : scritti vari raccolti da amici e allievi, 

rivisti ed annotati dall'autore / Angelo Russi. - Roma : Quasar, 2020. - 2 volumi (Ind.)
9788854910812 100,00 € 1 95,00 € 1 5,00 € 5,00%

115
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2916

3124838 I *Pompeiani e i loro dei: culti, rituali e funzioni sociali a Pompei : atti della giornata di 

studi, Sapienza Università di Roma, Odeion del Museo dell'arte classica, 15 febbraio 2016 / a cura 

di Enzo Lippolis, Massimo Osanna ; con la collaborazione di Antonella Lepone. - Roma : Edizioni 

Quasar, 2017. - 1 v. (Ind.)

9788871407715 65,00 € 1 61,75 € 1 3,25 € 5,00%

116
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2917 3124839 *Reconstruire les villes : modes, motifs et récits / E. Capet ... (eds.). - Brepols, 2019. - 1 v. 9782503586311 88,00 € 1 88,00 € 1 0,00 € 0,00%

117
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2918

3124842 *Religions tolérées et religions interdites dans l'empire Romain. La réglementation 

institutionnelle et juridique des cultes étrangers par Rome des origines à la christianisation de 

l’Empire / Ed. by Adalberto Giovannini. - Bern : Peter Lang, 2020. - 1 v.

9783034340359 57,95 € 1 57,95 € 1 0,00 € 0,00%

118
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2919
3124843 Il *ritratto nell'arte greca : fonti scritte e archeologia in età arcaica e classica / Fabiano 

Fiorello Di Bella. - Roma : Bretschneider, 2021. - 1 v. (Ind.)
9788876893261 120,00 € 1 120,00 € 1 0,00 € 0,00%

119
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2920
3124846 *Scavare nel passato : la grande avventura dell'archeologia / Andrea Augenti. - Roma : 

Carocci, 2020. - 1 v. (Ind.)
9788829002900 26,00 € 1 23,40 € 1 2,60 € 10,00%

120
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2921
3124851 Gli *Scavi del 1861 lungo la via Prenestina : il sepolcreto e Villa Gordiani / Marco Erpetti. - 

Roma-Bristol : L'Erma di Bretschneider, 2021. - 1 v. (Ind.)
9788891322029 200,00 € 1 184,00 € 1 16,00 € 8,00%

121
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2923

3124855 *Monitoraggio e manutenzione delle aree archeologiche : cambiamenti climatici, dissesto 

idrogeologico, degrado chimico-ambientale : atti del Convegno internazionale di studi, Roma, Curia 

Iulia, 20-21 marzo 2019 / a cura di Alfonsina Russo e Irma Della Giovampaola. - Roma ; Bristol : 

L’erma di Bretschneider, 2020. - 1 v. (Ind.)

9788891319470 225,00 € 1 207,00 € 1 18,00 € 8,00%

122
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2924

3124874 *Percorsi tra le immagini : scritti di archeologia e storia dell’arte antica / Maria José 

Strazzulla ; a cura di Riccardo Di Cesare e Daniela Liberatore ; con la collaborazione di Giuliana 

Cavalieri ... [et al.]. - Bari : Edipuglia, 2020. - 1 v.

9788872289051 100,00 € 1 95,00 € 1 5,00 € 5,00%

123
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2925
3124905 Gli *agoni olimpici dalla Grecia antica a Roma / Luca Urciuoli. - Roma : Arbor Sapientiae 

Editore, 2016. - 1 v. (Ind.)
9788897805793 25,00 € 1 25,00 € 1 0,00 € 0,00%

124
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2926

3124911 1.: *Contemplatio : Templum solare e culti di fondazione, 1998-2013 : sulla regola 

aritmogeometrica del rito di fondazione della città etrusco-italica tra 6. e 4. secolo a.C. / Antonio 

Gottarelli. - 2. ed. - Bologna : Te.m.p.l.a., 2017. - 1 v. (Ind.)

9788861130036 50,00 € 1 47,50 € 1 2,50 € 5,00%

125
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2927 3124916 *Dendara : la porte d'Horus / Sylvie Cauville. - IFAO, 2021. - 1 v. 9782724707953 40,00 € 1 40,00 € 1 0,00 € 0,00%

126
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2928

3124921 *Fouille de Delphes 5 : Monuments figures 5: *Bronzes du Haut-Archaïsme à Delphes : 

trépieds, chaudrons et vaisselle de bronze (fin 8.-7. siècle) / par Hélène Aurigny. - Athènes : École 

française d'Athènes, 2019. - 1 v.

9782869583252 78,00 € 1 78,00 € 1 0,00 € 0,00%

127
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2930

3124927 Le *microcosme animal en Égypte ancienne : de l'effroi à la vénération: etude d'archéo-et 

d'ethnoarthropodologie culturelle / édité par Sydney H. Aufrére et Cathie Spieser. - Leuven [etc.] : 

Peeters , 2021. - 1 v. (Ind.)

9789042940239 163,00 € 1 163,00 € 1 0,00 € 0,00%

128
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2932

3124937 La *necrópolis fenicia de Ayamonte (Huelva) : memoria de la excavación del año 2013, 

estudios previos y complementarios / Dirce Marzoli, Elisabet García Teyssandier (Eds.). - Sevilla : 

Junta de Andalusia, 2019. - 1 v. (Ind.)

9788499593395 26,30 € 1 26,30 € 1 0,00 € 0,00%

Pagina 3 di 5



Università Ca’ Foscari

Riga Biblioteca

Codice Univoco 

Ufficio (per 

Fattura 

Elettronica)

Indirizzo di consegna dei volumi Numero ordine Titolo ISBN
Prezzo 

STIMATO

Q.tà 

richiesta

Prezzo UNITARIO 

OFFERTO (da 

compilare a cura del 

fornitore)

Q.tà 

offerta

Importo sconto 

(su prezzo 

stimato)

Sconto % (su 

prezzo 

stimato)

129
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2933

3124938 Les *Phéniciens, les Puniques et les autres : échanges et identités entre le monde 

phénico-punique et les différents peuples de l’Orient ancien et du pourtour méditerranéen / sous 

la direction de Luisa Boniades, Iva Chirpanlieva et Élodie Guillon. - Paris : Editions de Boccard, 2019. 

- 1 v. (Ind.)

9782701805696 88,50 € 1 88,50 € 1 0,00 € 0,00%

130
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2934 3124940 La *renaissance de Dendara / S. Cauville. - Leuven : Peeters, 2020. - 1 v. 9789042940178 58,00 € 1 58,00 € 1 0,00 € 0,00%

131
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2935
3124948 *Tusculum 5 : las inscriptiones latinas de procedencia urbana / Diana Gorostidi Pi. - 

Madrid : CSIC, 2020. - 1 v. (Ind.)
9788400105501 35,00 € 1 35,00 € 1 0,00 € 0,00%

132
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2936

3124952 Le *verre de l'Europe celtique : approches archéometriques, technologiques et sociales 

d'un artisanat du prestige au second âge du Fer / Joëlle Rolland. - Leiden : Sidestone Press, 2021. - 

1 v.

9789088909955 95,00 € 1 95,00 € 1 0,00 € 0,00%

133
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2939

3124978 *Salvare le poleis, costruire la concordia, progettare la pace / a cura di Silvio Cataldi, 

Elisabetta Bianco, Gianluca Cuniberti. - Alessandria : Edizioni dell'Orso, 2012. - XXXVIII, 573 p. ; 24 

cm. ((Atti del Convegno tenuto a Torino nel 2006.

9788862741996 70,00 € 1 66,50 € 1 3,50 € 5,00%

134
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2940
3124981 *Diogene, o sulla tirannide : or. 6. / Dione di Prusa ; introduzione, testo critico, traduzione 

e commento di Gianluca Ventrella. - Alessandria : Edizioni dell'Orso, 2021. - 203 p. ; cm. ; 24 cm.
9788836131549 28,00 € 1 26,60 € 1 1,40 € 5,00%

135
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2941
3124982 *Ocypus : introduzione, edizione critica, traduzione e commento / Pseudo-Luciano 

(Acacio?) ; a cura di Enrico Magnelli. - Alessandria : Edizioni dell'Orso, 2020. - ix, 148 p. ; 25 cm.
9788836131129 24,00 € 1 22,80 € 1 1,20 € 5,00%

136
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2943

3124987 5: Les *actes d'affranchissement. Volume 1: Prêtrises 1. à 9. (nos 1-722) / Dominique 

Mulliez. - Athènes : École française d'Athènes ; Paris : de Boccard, 2019. - 657 p. : ill. ; 33 cm. + 2 c. 

di tav. ripieg.

9782869583177 178,70 € 1 178,70 € 1 0,00 € 0,00%

137
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2944
3124990 *Enemistad y odio en el mundo antiguo / Francisco Marco Simón , Francisco Pina Polo, 

José Remesal Rodríguez (eds.). - Barcelona : Universitat de Barcelona, 2021
9788491687122 45,10 € 1 45,10 € 1 0,00 € 0,00%

138
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2945
3124992 *Historiae Augustae Colloquium Turicense / Hrsgg. Samuel C. Zinsli, Gunther Martin. - Bari 

: Edipuglia, 2021. - 246 p. ; 24 cm. ((Tenuto a Zurigo nel 2018. - DOI: http://dx.doi.org/10.4475/939
9788872289396 60,00 € 1 57,00 € 1 3,00 € 5,00%

139
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2946
3124993 *Erodoto e gli Sciti : schiavitù, nomadismo e forme di dipendenza / Ennio Biondi. - 

Besancon : Presses universitaires de Franche-Comte, 2020. - 202 p. ; 22 cm
9782848677750 23,75 € 1 23,75 € 1 0,00 € 0,00%

140
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2947

3124994 *Images et voix du silence dans le monde gréco-romain / édité par Maria Silvana 

Celentano et Marie-Pierre Noël. - Besançon : Presses universitaires de Franche-Comté, 2020. - 547 

p. ; 22 cm.

9782848677262 78,00 € 1 78,00 € 1 0,00 € 0,00%

141
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2948

3124996 *Peuples et états à l'épreuve de la diplomatie : entrevues, ambassades, négociations : les 

sons de la diplomatie ancienne : actes du quatrième colloque SoPHiA, 27 et 28 mars 2015, 

Besançon / sous la direction de Antonio Gonzales, Maria Teresa Schettino. - Besançon : Presses 

universitaires de Franche-Comté, 2020

9782848677217 35,00 € 1 35,00 € 1 0,00 € 0,00%

142
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2949

3124997 *Materiali numismatici di età romana imperiale nel Museo nazionale di Ravenna : da 

Augusto a Domiziano / Erica Filippini. - Bologna : Bononia university press, 2019. - 273 p. : ill. ; 30 

cm.

9788869234729 40,00 € 1 38,00 € 1 2,00 € 5,00%

143
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2950
3125002 *Maigreur et minceur dans les sociétés anciennes : Grèce, Orient, Rome / études réunies 

par Estelle Galbois et Sylvie Rougier-Blanc. - Bordeaux : Ausonius, 2020. - 430 p. : ill. ; 24 cm.
9782356133434 31,20 € 1 31,20 € 1 0,00 € 0,00%

144
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2951
3125005 *Penser en listes dans les mondes grec et romain / textes rassemblés et édités par Marie 

Ledentu et Romain Loriol. - Bordeaux : Ausonius, 2020. - 332 p. : ill. ; 24 cm.
9782356133236 31,20 € 1 31,20 € 1 0,00 € 0,00%

145
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2952
3125008 La *res publica et sa décadence : de Salluste à Tite-Live / Georgios Vassiliades. - Pessac : 

Ausonius, 2021
9782356133649 37,50 € 1 37,50 € 1 0,00 € 0,00%

146
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2953
3125021 *Provinces and provincial Command in Republican Rome / A Díaz Fernández. - Sevilla : 

Editorial de la Universidad de Sevilla, 2021
9788447230891 22,50 € 1 22,50 € 1 0,00 € 0,00%

147
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2954 3125025 *Per saturam : raccolta di pagine sparse / Onofrio Vox. - Lecce : Pensa multimedia, 2020 9788867607105 38,00 € 1 38,00 € 1 0,00 € 0,00%

148
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2955
3125027 *Studi su Isocrate (1980-2000) / Cinzia Bearzot. - Milano : LED, 2020. - 313 p. ; 22 cm. 

((Raccolta di studi già pubblicati
9788879169448 37,00 € 1 34,04 € 1 2,96 € 8,00%

149
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2956
3125031 *Faut-il prendre les Deipnosophistes au sérieux? / Christian Jacob. - Paris : Les Belles 

lettres, 2020
9782251451206 26,25 € 1 26,25 € 1 0,00 € 0,00%

150
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2957

3125036 *Romulus vu de Constantinople : la réécriture de la légende dans le monde byzantin : 

Jean Malalas et ses successeurs / Dominique Briquel ; avec la collaboration de Francoise Briquel-

Chatonnet, Muriel Debié, Jacques-Hubert Sautel. - Paris : Hermann, 2018. - 401 p. ; 35 cm.

9782705695781 56,25 € 1 56,25 € 1 0,00 € 0,00%

151
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2958
3125045 *Fabriquer le monde : technique et cosmogonie dans la poésie grecque archaique / 

Leopoldo Iribarren. - Paris : Classique Garnier, 2018. - 261 p. ; 22 cm.
9782406067191 39,00 € 1 39,00 € 1 0,00 € 0,00%

152
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2959

3125049 La *terre et le grain : lectures interdisciplinaires de Columelle, De re rustica, 1. et 2. : actes 

du colloque Columelle et les céréales, Lyon, 25-26 septembre 2018 / édités par Maëlys Blandenet 

et Marine Bretin-Chabrol. - Lyon : Publications de l'Université Jean Moulin Lyon 3, 2021

9782364420915 37,70 € 1 37,70 € 1 0,00 € 0,00%

153
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2960
3125050 Le *héros comme il faut : codes de comportement et contextes sociaux dans l'épopée 

homérique / Francesco Mari. - Paris : Editions de Boccard, 2021. - 304 p. ; 24 cm
9782701805962 56,20 € 1 56,20 € 1 0,00 € 0,00%

154
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2961

3125051 *Vies des Sophistes ; Lettres erotiques / Philostrate ; textes introduits, traduits et 

commentes par Gilles Bounoure et Blandine Serret ; preface de Pierre Sorlin. - Paris : Les belles 

lettres, 2019. - XXIV, 346 p. ; 21 cm

9782251449548 32,40 € 1 32,40 € 1 0,00 € 0,00%

155
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2962
3125055 *Contre les logiciens / Sextus Empiricus ; texte introduit, traduit et commenté par René 

Lefebvre. - Paris : Les Belles Lettres, 2019
9782251449760 31,10 € 1 31,10 € 1 0,00 € 0,00%

156
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2963

3125056 *Antichistica italiana e leggi razziali : atti del Convegno in occasione dell'ottantesimo 

anniversario del Regio Decreto Legge n. 1779 : (Università di Parma, 28 novembre 2018) / 

Alessandro Pagliara (a cura di). - Parma : Athenaeum, [2020]. - ix, 247 p. : ill. ; 20 cm

9788832158267 28,00 € 1 25,76 € 1 2,24 € 8,00%

157
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2964

3125058 *Héros fondateurs et identités communautaires dans l'antiquité entre mythe, rite et 

politique / a cura di Maria Paola Castiglioni ... [et al.]. - Perugia : Morlacchi editore U. P., 2018. - 632 

p. : ill. ; 24 cm. ((Atti del Convegno tenuto a Grenoble nel 2017. - Testi in italiano, francese o 

spagnolo

9788893920537 25,00 € 1 25,00 € 1 0,00 € 0,00%

158
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2965

3125059 La *tomba del tuffatore : rito, arte e poesia a Paestum e nel Mediterraneo d'epoca tardo-

arcaica : atti del Convegno Internazionale, Paestum, 4-6 ottobre 2018 / a cura di Angelo Meriani, 

Gabriel Zuchtriegel. - Pisa : ETS, 2020. - 530 p. : ill. ; 24 cm

9788846759122 44,00 € 1 39,60 € 1 4,40 € 10,00%

159
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2966
3125063 *Bacchylidis encomiorum et eroticorum fragmenta / edidit Maria Aloysia Di Marzio. - 

Romae : In aedibus athenaei, 2020
9788884761279 75,00 € 1 75,00 € 1 0,00 € 0,00%

160
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2967

3125065 *Teatro tragico greco : ricostruzioni e interpretazioni / a cura di Giuseppe Zanetto. - Pisa ; 

Roma : Fabrizio Serra, 2020. - 114 p. ; 25 cm. ((Relazioni presentate al Seminario tenuto a Roma nel 

2019

9788833152738 38,00 € 1 34,96 € 1 3,04 € 8,00%

161
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2968
3125067 *Screditare per valorizzare : Giovanni Tzetze, le sue fonti, i committenti e la concorrenza / 

Martina Savio. - Roma : Edizioni di storia e letteratura, 2020
9788893594639 32,00 € 1 28,80 € 1 3,20 € 10,00%

162
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2969

3125069 *Crizia tragico : testimonianze e frammenti / a cura di Alessandro Boschi. - Roma : Tored, 

2021. - 374 p. ; 23 cm. ((Con la traduzione italiana. - In testa al frontespizio: Università degli studi di 

Roma Tor Vergata

9788899846541 100,00 € 1 95,00 € 1 5,00 € 5,00%

163
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2970

3125072 *Pro merito laborum : *miscellanea epigrafica per Gianfranco Paci / a cura di Simona 

Antolini e Silvia Maria Marengo. - Tivoli : Tored, 2021. - XLIX, 694 p. : ill. ; 24 cm. ((In copertina: 

Dipartimento di studi umanistici, Università di Macerata

9788899846435 180,00 € 1 171,00 € 1 9,00 € 5,00%

164
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2971
3125073 *Testimonianze e frammenti / Astidamante di Atene ; a cura di Valerio Pacelli. - Tivoli : 

Tored, 2020. - 347 p. ; 23 cm. ((In testa al frontespizio: Università degli studi di Roma Tor Vergata
9788899846398 100,00 € 1 95,00 € 1 5,00 € 5,00%

165
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/2974

3125092 *Fragments : traité scientifique en prose ou poème médical? / Alcméon de Crotone ; 

nouvelle édition traduite des Fragments, introduction et notes par Magali Année. - Paris : Vrin, 

2019. - 188 p. ; 22 cm

9782711629442 31,20 € 1 31,20 € 1 0,00 € 0,00%

166
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/3020
1083521 *Fondamenti di dialettologia italiana / Corrado Grassi, Alberto A. Sobrero, Tullio Telmon. - 

7. ed. - Roma [etc.] : GLF editori Laterza, 2007. - XV, 424 p. ; 21 cm.
9788842051312 32,00 € 1 32,00 € 1 0,00 € 0,00%

167
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/3021
3128621 *Didattica della Letteratura italiana : riflessioni e proposte educative / a cura di Gino 

Ruozzi e Gino Tellini. - Firenze : Le Monnier, 2020. - XIV, 270 p. ; 24 cm.
9788800750523 23,00 € 1 21,16 € 1 1,84 € 8,00%

168
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/3022

3128625 *Corso di diritto pubblico / Augusto Barbera, Carlo Fusaro. - 11. ed. - Bologna : Il Mulino, 

2020. - 510, XL p. ; 24 cm. ((In copertina: Edizione digitale su Pandoracampus. - In appendice: 

Costituzione della Repubblica italiana.

9788815287991 40,00 € 1 36,00 € 1 4,00 € 10,00%

169
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/3023
3128628 *Studiolo : storia e tipologia di uno spazio culturale / Wolfgang Liebenwein ; a cura di 

Claudia Cieri Via. - Modena : F. C. Panini, 2005
9788882907785 39,00 € 1 35,10 € 1 3,90 € 10,00%

170
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/3024
3128630 *Tutte le poesie / Eugenio Montale ; a cura di Giorgio Zampa. - Milano : Mondadori, 2017. 

- LXVI, 1092 p. ; 20 cm
9788804684329 20,00 € 1 18,00 € 1 2,00 € 10,00%

171
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/3025

3128634 *Da Micene a Venezia : storie greche vicine e lontane / Ilias Venezis ; a cura di Caterina 

Carpinato. - Lecce : Argo, 2016. - 126 p. ; 22 cm. ((Scelta di scritti. - Traduzione di Silvio Fasanotti e 

Eliana Mescalchin

9788882342203 19,60 € 1 19,60 € 1 0,00 € 0,00%

172
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/3029

3128636 *Hellēnistí : corso di lingua e cultura greca : esercizi / Pierangelo Agazzi, Massimo Vilardo. - 

 4. ed. - Bologna : Zanichelli, 2018. - Volumi : ill. ; 27 cm. ((LDM. - I volumi contengono requisiti per 

l'accesso alle risorse online.

54,40 € 1 48,96 € 1 5,44 € 10,00%

Pagina 4 di 5



Università Ca’ Foscari

Riga Biblioteca

Codice Univoco 

Ufficio (per 

Fattura 

Elettronica)

Indirizzo di consegna dei volumi Numero ordine Titolo ISBN
Prezzo 

STIMATO

Q.tà 

richiesta

Prezzo UNITARIO 

OFFERTO (da 

compilare a cura del 

fornitore)

Q.tà 

offerta

Importo sconto 

(su prezzo 

stimato)

Sconto % (su 

prezzo 

stimato)

173
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/3030
2641642 *Storia della letteratura neogreca / Mario Vitti. - Venezia : Cafoscarina, 2016. - 447 p. ; 23 

cm.
9788875434007 25,00 € 1 20,00 € 1 5,00 € 20,00%

174
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/3032

2814759 *Thomas More e la sua Utopia : studi e prospettive / a cura di Francesco Ghia e Fabrizio 

Meroi. - Firenze : Olschki, 2018. - VII, 186 p. ; 24 cm. ((Contiene le relazioni presentate al Convegno 

tenuto a Trento nel 2016 e una scelta di scritti di vari

9788822265616 26,00 € 1 23,40 € 1 2,60 € 10,00%

175
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/3033

420121 *George Orwell: antistalinismo e critica del totalitarismo: l'utopia negativa : atti del 

Convegno, Torino, 24-25 febbraio 2005 / a cura di Manuela Ceretta. - Firenze : L. S. Olschki, 2007. - 

XXIV, 252 p. ; 24 cm.

8822256089 28,00 € 1 25,20 € 1 2,80 € 10,00%

176
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/3035
3128766 *Occidente senza utopie / Massimo Cacciari, Paolo Prodi. - Bologna : Il mulino, 2016. - 141 

p. ; 21 cm 9788815280558
9788815265135 12,00 € 1 10,80 € 1 1,20 € 10,00%

177
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/3037
3128825 *Introduzione alla geografia politica : spazi, luoghi, politiche / Jones. - Utet università, 

2020
9788860086204 29,00 € 1 26,10 € 1 2,90 € 10,00%

178
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/3038
2648863 *Scenari e mutamenti geopolitici : competizione ed egemonia nei grandi spazi / Italo Talia, 

Vittorio Amato. - Bologna : Patron, 2015. - 202 p. ; 22 cm.
9788855533140 20,00 € 1 18,00 € 1 2,00 € 10,00%

179
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/3040 75948 La *comunità che viene / Giorgio Agamben. - Torino : Bollati Boringhieri, 2001. - 93 p. ; 20 cm 8833913295 12,00 € 1 10,80 € 1 1,20 € 10,00%

180
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/3041
419510 I *trucchi del mestiere : *come fare ricerca sociale / Howard S. Becker. - Bologna : Il 

mulino, [2007]. - XI, 291 p. ; 22 cm. ((Trad. di Monica Sassatelli.
9788815113979 23,00 € 1 20,70 € 1 2,30 € 10,00%

181
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/3042 3128853 La *linea dell'orizzonte / Francesco Saresin. - Becco Giallo, 2019 9788833141862 19,00 € 1 19,00 € 1 0,00 € 0,00%

182
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/3043
3128857 *Come si fa una tesi di laurea : le materie umanistiche / Umberto Eco. - Milano : 

Bompiani, 2016. - 253 p. ; 20 cm.
9788845274893 12,00 € 1 10,80 € 1 1,20 € 10,00%

183
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/3044
2804400 Il *selfie del mondo : indagine sull'età del turismo / Marco D'Eramo. - Milano : Feltrinelli, 

2017. - 252 p. ; 23 cm.
9788807105272 12,00 € 1 10,80 € 1 1,20 € 10,00%

184
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/3045
2804401 *Etica del turismo : responsabilità, sostenibilità, equità / Corrado Del Bò. - Roma : Carocci, 

2017. - 143 p. ; 22 cm
9788843088300 15,50 € 1 13,95 € 1 1,55 € 10,00%

185
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/3046

3128862 Vol. 3: *Libri 9.-12. / Omero ; introduzione, testo e commento a cura di Alfred Heubeck ; 

traduzione di G. Aurelio Privitera ; con un'appendice a cura di Mario Cantilena. - Milano : 

Fondazione Lorenzo Valla : Mondadori, 2015. - XXIV, 384 p. ; 20 cm

9788804648734 17,90 € 1 17,90 € 1 0,00 € 0,00%

186
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/3047

3129026 *Roma antica : storia e documenti / Giovannella Cresci Marrone, Francesca Rohr Vio, 

Lorenzo Calvelli. - 2. ed. - Bologna : Il mulino, 2020. - 391 p. : ill. ; 24. ((In copertina : Edizione 

digitale su Pandora Campus.

9788815284860 32,00 € 1 28,80 € 1 3,20 € 10,00%

187
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/3048
3068536 *Orizzonti della linguistica : grammatica, tipologia, mutamento / Michele Prandi ... [et al.]. 

- Roma : Carocci, 2021. - 462 p. ; 22 cm
9788829004461 39,00 € 1 35,10 € 1 3,90 € 10,00%

188
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/3049
3129028 *Storia medievale / Franco Cardini, Marina Montesano. - seconda edizione. - Firenze : F. 

Le Monnier, 2019. - XIX, 532 p. : ill. ; 25 cm.
9788800748155 38,00 € 1 34,96 € 1 3,04 € 8,00%

189
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/3050
3129029 *Focus group : una guida pratica / Annalisa Frisina. - Bologna : Il Mulino, [2010]. - 165 p. ; 

22 cm.
9788815139009 15,00 € 1 13,50 € 1 1,50 € 10,00%

190
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/3051
71512 Il *codice di Perelà : romanzo futurista (edizione 1911) / Aldo Palazzeschi ; a cura di Marco 

Marchi. - Milano : Mondadori, 2001. - LXXXII, 218 p. ; 19 cm.
8804494220 21,70 € 1 21,70 € 1 0,00 € 0,00%

191
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/3052
3129030 *Lingua italiana e politica / Maria Vittoria Dell'Anna. - Roma : Carocci, 2010. - 123 p. ; 20 

cm
9788843052677 12,00 € 1 10,80 € 1 1,20 € 10,00%

192
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/3053

3129031 Le *grandi opere filosofiche e teologiche / Søren Kierkegaard ; a cura di Cornelio Fabro ; 

prefazione di Giovanni Reale ; aggiornamento bibliografico e indici di Vincenzo Cicero. - Milano : 

Bompiani Il pensiero occidentale, 2013. - 2557 p. ; 22 cm. ((Contiene: Aut-aut (titolo uniforme: 

Enten-eller), Timore e tremore (titolo uniforme: Frygt og baeven), Il concetto dell'angoscia (titolo 

9788845273391 60,00 € 1 55,20 € 1 4,80 € 8,00%

193
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/3054
2855731 La *rivoluzione in cammino : la Cina della Lunga marcia / Guido Samarani. - Roma : 

Salerno, 2018. - 137 p. ; 20 cm
9788869732232 12,00 € 1 10,80 € 1 1,20 € 10,00%

194
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/3055
3013563 *Si fa presto a dire psicologia : come siamo e come crediamo di essere / Paolo Legrenzi, 

Alessandra Jacomuzzi. - Bologna : Il mulino, 2020. - 184 p. : ill. ; 21 cm
9788815286635 14,00 € 1 12,60 € 1 1,40 € 10,00%

195
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/3056
2892770 La *natura è un campo di battaglia : saggio di ecologia politica / Razmig Keucheyan. - 

Verona : Ombre corte, 2019. - 167 p. ; 21 cm
9788869481178 15,00 € 1 13,50 € 1 1,50 € 10,00%

196
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/3057 3129036 *Afrofobia : razzismi vecchi e nuovi / Mauro Valeri. - Roma : Fefè, 2019. - 219 p. ; 21 cm 9788894947083 13,00 € 1 11,70 € 1 1,30 € 10,00%

197
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/3058
3129038 La *poesia italiana del Novecento / Niva Lorenzini. - 3. ed. - Bologna : Il mulino, 2018. - 

231 p. ; 22 cm
9788815278920 22,00 € 1 19,80 € 1 2,20 € 10,00%

198
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/3059
3129045 Le *vie dei libri : letture, lingua e pubblico nell'Italia moderna / Marina Roggero. - Bologna 

: Il mulino, 2021. - 294 p. ; 22 cm
9788815292148 26,00 € 1 23,40 € 1 2,60 € 10,00%

199
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/3026
3128668 *Metamorfosi : la svolta ontologica in antropologia / a cura di Roberto Brigati e Valentina 

Gamberi. - Macerata : Quodlibet, 2019. - 361 p. ; 21 cm
9788822902863 25,00 € 1 22,50 € 1 2,50 € 10,00%

200
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/3027
3128688 *Migrations, minorités, identités, frontières / Sous la direction de Hassan Faouzi, 

Mohammed Charef et Wissal Anir. - L'Harmattan 2021.
9782343226972 33,75 € 1 33,75 € 1 0,00 € 0,00%

201
BAUM - Biblioteca di 

Area Umanistica
K9Z6HJ

BAUM - Biblioteca di Area Umanistica - 

PALAZZO MALCANTON MARCORÀ - 

Dorsoduro 3484/D - 30123 VENEZIA

2021/3028
3128697 *Philosophari : usages romains des savoirs grecs sous la République et sous l'Empire / 

sous la direction de Pierre Vesperini. - Paris : Classiques Garnier, 2017. - 723 p. : ill. ; 22 cm.
9782406061250 68,00 € 1 68,00 € 1 0,00 € 0,00%

Pagina 5 di 5


		2021-09-17T15:48:59+0200
	IT
	Dario Pellizzon




